CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA

CONTRATANTE: INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

CNPJ: 44.554.455/0001-24

Endereço: Rua Tenente Serpa, 46  Loja 01, Bairro Novo Progresso, Contagem

MG, CEP: 32112-5180

Telefone: (31) 97569-0692

E-mail: institutoijoifaajiseifala@gmail.com

CONTRATADO: MAYKO RONEY BATISTA BARBOSA  ME

CNPJ: 55.742.327/0001-20

Endereço: Rua Pedra Azul, 501, Bairro Antônio Pimenta, Montes Claros  MG,

CEP: 39412-325

Telefone: (38) 99236-7080

E-mail: maykor9@hotmail.com

CLÁUSULA 1ª  DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a locação de veículo com motorista,

conforme especificações acordadas entre as partes, para uso

do CONTRATANTE, pelo período de 12 (doze) meses, sob as condições

estabelecidas neste instrumento.

CLÁUSULA 2ª  DO VEÍCULO E MOTORISTA

2.1. O CONTRATADO disponibilizará veículo em perfeitas condições de uso,

devidamente licenciado e seguro, acompanhado de motorista qualificado e

habilitado.

2.2. O veículo será utilizado conforme necessidade do CONTRATANTE,

com quilometragem livre, dentro do território nacional.

CLÁUSULA 3ª  DO PRAZO E VALOR

3.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, iniciando em 01/04/2025 e

terminando em 01/04/2026, podendo ser renovado mediante acordo entre as

partes.

3.2. O valor mensal da locação será de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta

https://v3.camscanner.com/user/download

Va
lid

e
es

te
 Q

RC
od

e
co

m
 a

pp
 V

io

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS SENATRAN

Você Sabia?

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

Na Carteira Digital de Trânsito - CDT, você tem acesso ao CRLV, à CNH e
ainda ganha desconto de 40% nas infrações, além de muitos outros
serviços de trânsito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.

00557432960

OQL3461 2025

2013 2014

***

54419438066 ***

VW/NOVO GOL 1.0 CITY

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

*******/** 9BWAA45U8ET086836

PRATA ALCOOL/GASOLINA

PARTICULAR

*.*

76CV/999 1.45

CPB261284 1.65 2 05P

NãO APLICAVEL

MAYKO RONEY BATISTA BARBOSA

073.642.276-52

MONTES CLAROS MG 29/01/2025

SEM OBSERVAÇÕES

* *

* * *

* * *

MG

*

Documento emitido por CDT (758ef567) em 05/02/2025 às 08:52:18.

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

Orçamento!
Cliente: Instituto Ijo
Ifa Ajiseifa - tf
026.2024 cs
dEMOCRACIA

Endereço: Rua Tenente
Serpa, 46  - cidade
Contagem

Telefone: (31) 97569-
0692

Serviço locação de veículo com
motorista

R$ 48.600,00

ITEM TOTAL

R$ 4050,00

VALOR

12

QUANTIDADE

12 meses

Número #01234 •
Data: 25/03/2025

Confira seu

5% de desconto para
pagamento à vista

forma de pagamento

Observações Importantes:
A execução da prestação de serviço

será iniciada após a aprovação do
orçamento  .

R$ 48.600,00

Condições Comerciais:
Forma de Pagamento: Transferência
bancária, boleto ou cartão de crédito

1 Locação de veiculo com motorista
Revisão do veiculo
Documentação paga

PROPOSTA COMERCIAL

OBJETIVOS

ESCOPO DOS SERVIÇOS

INVESTIMENTO CONDIÇÕES

CRONOGRAMA

CLIENTE:

FASE

Orçamento mensal 01/04/2025 01/04/2026 12 mês

1 Ano01/04/2025 01/04/2026
Planejamento PARA UM
ANO

INÍCIO TÉRMINO DURAÇÃO

Fornecer uma solução completa e personalizada que atenda às necessidades específicas do
cliente, visando aumentar sua eficiência e reduzir seus custos.
Locação de veiculos com motorista - Mensal

Esta proposta é válida por 30 dias a partir da data de emissão.

O investimento necessário para a realização
dos serviços prestados é de R$ 72.000,00

Pagamento à vista:
R$ 72.000,00

Pagamento parcelado:
12x R$ 6.000,00Honorários do motorista

Despesas administrativas

O que está incluso:

DATA:

(31) 99930-3000  |  zarp@localiza.com  |

total

R$ 6.00,00

R$
72.000,00

INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA 29/02/2025
TF 026.2024 CASA DA DEMOCRACIA

ORÇAMENTO

Data: Segunda a Sábado

Tempo: Seg a Sex: 9hs as 12hs - 13h as 18hs / Sábado: 8hs as 12hs

Perímetro Urbano: Contagem

Observação: valor atribuído com 150km em 10hs a disposição.

(hora excedente R$30 / 2,5km excedente)

Valor Total: R$920,00 diária

Validade deste orçamento: 3 dias corridos a partir da data do envio.

Ficamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida ou ajustar conforme necessário.

Aguardamos seu retorno para formalizar o contrato.

Informações Adicionais:

- Motoristas com mais de 10 anos de experiência

- Pedágios inclusos

- Conforto, segurança e mimos a bordo

Formas de Pagamento:

- Pix

- Cartão

- Dinheiro

Um banco exclusivo para empresas.
Acesse ou clique: cora.com.br

A parte simples do seu negócio.

| 403-9 | 40390.00007 55742.327012 36926.990015 1 11040000405000

Pagador Instituto Ijo Ifa Ajiseifa - CNPJ 44.554.455/0001-24

Sacador/Avalista

Local de Pagamento
Pagável em qualquer agência bancária

Vencimento
06/06/2025

Beneficiário
55.742.327 Mayko Roney Batista Barbosa

CPF/CNPJ do Beneficiário
55.742.327/0001-20

Agência/Código do Beneficiário
0001

Data do Documento
06/06/2025

Nr. do Documento
136926990

Espécie Doc
DV

Aceite
N

Nosso Número
557423270136926990

Uso do Banco

Carteira
01

Espécie Moeda
R$

Quantidade Moeda

(x) Valor

(=) Valor do Documento
4.050,00

(-) Desconto

(-) Outras Deduções/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação

Valor
R$ 4.050,00

Vencimento
06/06/2025

Beneficiário
55.742.327 Mayko Roney Batista Barbosa

CNPJ 55.742.327/0001-20

Descrição
Serviços De Locação De Veículos Com Motorista

TF 026.2024 - Casa da Democracia Ref. Mês de

Abril de 2025

Antes do vencimento
R$ 0,00

desconto

Após o vencimento
R$ 0,00

multa

0,00%

juros

Intermediado por: Cora Sociedade de Crédito

Direto

CNPJ 37.880.206/0001-63

Escaneie o QR code ou código de

barras

Código de pagamento para copiar:

40390.00007 55742.327012

36926.990015 1 11040000405000

Pague esse boleto via Pix com o QR

code abaixo

Tudo na Cora é tão simples quanto emitir este boleto. Abra sua conta grátis.

D
at

a
d

e
em

is
sã

o:
 0

6/
06

/2
02

5

Um banco exclusivo para empresas.
Acesse ou clique: cora.com.br

A parte simples do seu negócio.

| 403-9 | 40390.00007 55742.327012 36928.670011 4 11040000405000

Pagador Instituto Ijo Ifa Ajiseifa - CNPJ 44.554.455/0001-24

Sacador/Avalista

Local de Pagamento
Pagável em qualquer agência bancária

Vencimento
06/06/2025

Beneficiário
55.742.327 Mayko Roney Batista Barbosa

CPF/CNPJ do Beneficiário
55.742.327/0001-20

Agência/Código do Beneficiário
0001

Data do Documento
06/06/2025

Nr. do Documento
136928670

Espécie Doc
DV

Aceite
N

Nosso Número
557423270136928670

Uso do Banco

Carteira
01

Espécie Moeda
R$

Quantidade Moeda

(x) Valor

(=) Valor do Documento
4.050,00

(-) Desconto

(-) Outras Deduções/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação

Valor
R$ 4.050,00

Vencimento
06/06/2025

Beneficiário
55.742.327 Mayko Roney Batista Barbosa

CNPJ 55.742.327/0001-20

Descrição
Serviços De Locação De Veículos Com Motorista

TF 026.2024 - Casa da Democracia Ref. Mês de

Maio de 2025

Antes do vencimento
R$ 0,00

desconto

Após o vencimento
R$ 0,00

multa

0,00%

juros

Intermediado por: Cora Sociedade de Crédito

Direto

CNPJ 37.880.206/0001-63

Escaneie o QR code ou código de

barras

Código de pagamento para copiar:

40390.00007 55742.327012

36928.670011 4 11040000405000

Pague esse boleto via Pix com o QR

code abaixo

Tudo na Cora é tão simples quanto emitir este boleto. Abra sua conta grátis.

D
at

a
d

e
em

is
sã

o:
 0

6/
06

/2
02

5

Comprovante de Pagamento de Boleto

Valor Data

R$ 4.050,00
06/06/2025

18:17:57
Informações

Banco Recebedor

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Representação numérica do código de barras

40390.00007 55742.327012 36926.990015 1
11040000405000

Instituição emissora - Nome do Banco

CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A.

Código do Banco

403
Código ISPB

37880206

Beneficiário original/ Cedente

Nome Fantasia

55742327 Mayko Roney Batista Barbosa

Nome / Razão social

55742327 Mayko Roney Batista Barbosa

CPF / CNPJ

55.742.327/0001-20

Pagador Sacado

Nome Fantasia

Instituto Ijo Ifa Ajiseifa

CPF / CNPJ

44.554.455/0001-24

Pagador Final - Correntista

Nome / Razão social

Nome / Razão social

INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

CPF / CNPJ

44.554.455/0001-24

Data da Efetivação/ Agendamento

06/06/2025

Valor nominal do boleto

4.050,00

Juros (R$)

0,00
Desconto (R$)

0,00

IOF (R$) Abatimento (R$)

0,00

Multa (R$)

0,00
Valor calculado (R$)

4.050,00

Código da operação

47863746888

Chave de segurança

65WWU2V1RY2QCQWM

* Você poderá consultar futuramente essa e outras transações
no item "Transações", opção "Consultas - Comprovantes".

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de
atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474

Comprovante de Pagamento de Boleto

Valor Data

R$ 4.050,00
06/06/2025

18:18:33
Informações

Banco Recebedor

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Representação numérica do código de barras

40390.00007 55742.327012 36928.670011 4
11040000405000

Instituição emissora - Nome do Banco

CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A.

Código do Banco

403
Código ISPB

37880206

Beneficiário original/ Cedente

Nome Fantasia

55742327 Mayko Roney Batista Barbosa

Nome / Razão social

55742327 Mayko Roney Batista Barbosa

CPF / CNPJ

55.742.327/0001-20

Pagador Sacado

Nome Fantasia

Instituto Ijo Ifa Ajiseifa

CPF / CNPJ

44.554.455/0001-24

Pagador Final - Correntista

Nome / Razão social

Nome / Razão social

INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

CPF / CNPJ

44.554.455/0001-24

Data da Efetivação/ Agendamento

06/06/2025

Valor nominal do boleto

4.050,00

Juros (R$)

0,00
Desconto (R$)

0,00

IOF (R$) Abatimento (R$)

0,00

Multa (R$)

0,00
Valor calculado (R$)

4.050,00

Código da operação

47863790232

Chave de segurança

8VHVHLY8MR754XU0

* Você poderá consultar futuramente essa e outras transações
no item "Transações", opção "Consultas - Comprovantes".

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de
atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31433022255742327000120000000000000125067291486274

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Número da NFS-e
1

Competência da NFS-e
23/06/2025

Data e Hora da emissão da NFS-e
23/06/2025 14:47:07

Número da DPS
1

Série da DPS
900

Data e Hora da emissão da DPS
23/06/2025 14:47:07

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF
55.742.327/0001-20

Inscrição Municipal
-

Telefone
(38) 9236-7080

Nome / Nome Empresarial
55.742.327 MAYKO RONEY BATISTA BARBOSA

E-mail
AFCONTABILIDADE@YAHOO.COM

Endereço
PEDRA AZUL, 501, ANTONIO PIMENTA

Município
Montes Claros - MG

CEP
39402-325

Simples Nacional na Data de Competência
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ / CPF / NIF
44.554.455/0001-24

Inscrição Municipal
-

Telefone
-

Nome / Nome Empresarial
INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

E-mail
-

Endereço
TENENTE SERPA, 46, LOJA 01, NOVO PROGRESSO

Município
Contagem - MG

CEP
32115-180

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
16.02.01 - Outros serviços de
transporte de natureza municipal.

Código de Tributação Municipal
-

Local da Prestação
Montes Claros - MG

País da Prestação
-

Descrição do Serviço
TF 026.2024 - CASA DA DEMOCRACIA
REFERETE A LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA NO PERIODO DE 04/05/2025 À 03/06/2025.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL
Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço
-

Município de Incidência do ISSQN
Montes Claros - MG

Regime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade
-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão
-

Benefício Municipal
-

Valor do Serviço
R$ 4.050,00

Desconto Incondicionado
-

Total Deduções/Reduções
-

Cálculo do BM
-

BC ISSQN
-

Alíquota Aplicada
-

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado
-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL
IRRF
-

CP
-

CSLL
-

PIS
-

COFINS
-

Retenção do PIS/COFINS
-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço
R$ 4.050,00

Desconto Condicionado
R$

Desconto Incondicionado
R$

ISSQN Retido
-

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

PIS/COFINS Retidos
-

Valor Líquido da NFS-e
R$ 4.050,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

-
Estaduais

-
Municipais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31433022255742327000120000000000000225067728921085

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Número da NFS-e
2

Competência da NFS-e
23/06/2025

Data e Hora da emissão da NFS-e
23/06/2025 14:49:49

Número da DPS
2

Série da DPS
900

Data e Hora da emissão da DPS
23/06/2025 14:49:49

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF
55.742.327/0001-20

Inscrição Municipal
-

Telefone
(38) 9236-7080

Nome / Nome Empresarial
55.742.327 MAYKO RONEY BATISTA BARBOSA

E-mail
AFCONTABILIDADE@YAHOO.COM

Endereço
PEDRA AZUL, 501, ANTONIO PIMENTA

Município
Montes Claros - MG

CEP
39402-325

Simples Nacional na Data de Competência
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ / CPF / NIF
44.554.455/0001-24

Inscrição Municipal
-

Telefone
-

Nome / Nome Empresarial
INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

E-mail
-

Endereço
TENENTE SERPA, 46, LOJA 01, NOVO PROGRESSO

Município
Contagem - MG

CEP
32115-180

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
16.02.01 - Outros serviços de
transporte de natureza municipal.

Código de Tributação Municipal
-

Local da Prestação
Montes Claros - MG

País da Prestação
-

Descrição do Serviço
TF 026.2024 - CASA DA DEMOCRACIA
REFERETE A LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA NO PERIODO DE 04/06/2025 À 03/07/2025.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL
Tributação do ISSQN
Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço
-

Município de Incidência do ISSQN
Montes Claros - MG

Regime Especial de Tributação
Nenhum

Tipo de Imunidade
-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
Não

Número Processo Suspensão
-

Benefício Municipal
-

Valor do Serviço
R$ 4.050,00

Desconto Incondicionado
-

Total Deduções/Reduções
-

Cálculo do BM
-

BC ISSQN
-

Alíquota Aplicada
-

Retenção do ISSQN
Não Retido

ISSQN Apurado
-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL
IRRF
-

CP
-

CSLL
-

PIS
-

COFINS
-

Retenção do PIS/COFINS
-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço
R$ 4.050,00

Desconto Condicionado
R$

Desconto Incondicionado
R$

ISSQN Retido
-

IRRF, CP,CSLL - Retidos
R$ 0,00

PIS/COFINS Retidos
-

Valor Líquido da NFS-e
R$ 4.050,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

-
Estaduais

-
Municipais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES